
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Jegyzője

Szám:43.877/2011

Javaslat 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
a távhőszolgáltatásról szóló 27/2006.(IX.14.) sz. rendeletének 

módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Az  energetikai  tárgyú  törvények  módosításáról  szóló  2011.  évi  XXIX.  törvény  223.§-a,  mely  a 
távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvényt módosítja, 2011. április 15-én lépett hatályba. A 
törvény alapján  az  energiapolitikáért  felelős  miniszter  rendeletben  állapítja  meg  többek  között  a 
lakossági felhasználónak és a külön kezelt  intézményeknek nyújtott  távhőszolgáltatás legmagasabb 
díját,  mint  legmagasabb  hatósági  árat,  és  alkalmazásának  időpontját.  A helyi  önkormányzatok  ez 
irányú  hatásköre  2011.  április  15.  napjával  megszűnt.  A  törvény  értelmében  a  szakminiszter 
rendeletének hatálybalépéséig a 2011. március 31-én alkalmazott árakat kellett alkalmazni. 

2011.  október  1.  napján  lépett  hatályba  a  nemzeti  fejlesztési  miniszter  a  távhőszolgáltatónak 
értékesített távhő  árának, valamint a lakossági felhasználónak és a külön kezelt intézménynek nyújtott 
távhőszolgáltatás  díjának  megállapításáról  szóló  50/2011.  (IX.30.)  NFM  rendelete.  A  jogszabály 
rendelkezik a végfelhasználók által fizetendő díjakról. Tekintettel arra, hogy bár a tárgykörben alkotott 
törvények,  miniszteri  rendeletek  nem  tartalmaznak  előírást  a  hatályos  önkormányzati  rendeletek 
módosítására, azok elvégzése indokolt, ugyanis ugyanabban a tárgykörben később alkotott, magasabb 
szintű  jogszabály  jogalkalmazás  szempontjából  felülírja  az  önkormányzati  rendeletet,  így  a 
gyakorlatban a formálisan még hatályban lévő önkormányzati rendelet ténylegesen 2011. október 1. 
napjától  nem  alkalmazható.  A  magasabb  szintű  jogszabályokkal  való  harmonizáció  indokolja  az 
önkormányzati rendelet módosítását. 

Tisztelt Közgyűlés!

Fentiek alapján kérem az előterjesztés megvitatását, és a mellékelt rendelet-tervezet elfogadását.

Salgótarján, 2011. október 26.

dr.Gaál Zoltán 
jegyző

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel./Fax: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

mailto:jegyzo@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
…./2011. (…..) önkormányzati rendelete 

a távhőszolgáltatásról szóló 27/2006. (IX.14.) sz. rendelet 
módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése a távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény 60.§ 
(3)  bekezdésében kapott  felhatalmazás  alapján,  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi  LXV. 
törvény 8.§ (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§

Hatályát veszti Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a távhőszolgáltatásról szóló 27/2006. 
(IX.14.) sz. rendeletének (továbbiakban: Rendelet) 28.§-a.

2.§

Hatályát veszti a Rendelet 1. számú mellékletének 1., 2., 3. pontjai, valamint a ,,* A szociálisan nem 
támogatott fogyasztói kategóriában 250 Ft/GJ jóváírással kiegészítve: 3.288 Ft/GJ.” szöveg. 

3.§

(1)  Ez a rendelet 2011. november 1. napján lép hatályba. 

(2) Jelen rendelet  rendelkezéseit  a  magasabb szintű  jogszabályokkal  való összhang érdekében  
2011. október 1. napjától kell alkalmazni. 

Székyné dr. Sztrémi Melinda dr. Gaál Zoltán 
polgármester jegyző

1



Indokolás 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
a távhőszolgáltatásról szóló 27/2006. (IX.14.) sz. rendelete 

módosításáról szóló önkormányzati rendeletéhez

Általános indokolás

Az  energetikai  tárgyú  törvények  módosításáról  szóló  2011.  évi  XXIX.  törvény  223.§-a,  mely  a 
távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvényt módosítja, 2011. április 15-én lépett hatályba. A 
törvény alapján  az  energiapolitikáért  felelős  miniszter  rendeletben  állapítja  meg  többek  között  a 
lakossági felhasználónak és a külön kezelt  intézményeknek nyújtott  távhőszolgáltatás legmagasabb 
díját,  mint  legmagasabb  hatósági  árat,  és  alkalmazásának  időpontját.  A helyi  önkormányzatok  ez 
irányú  hatásköre  2011.  április  15.  napjával  megszűnt.  A  törvény  értelmében  a  szakminiszter 
rendeletének hatálybalépéséig a 2011. március 31-én alkalmazott árakat kellett alkalmazni. 

2011.  október  1.  napján  lépett  hatályba  a  nemzeti  fejlesztési  miniszter  a  távhőszolgáltatónak 
értékesített távhő  árának, valamint a lakossági felhasználónak és a külön kezelt intézménynek nyújtott 
távhőszolgáltatás  díjának  megállapításáról  szóló  50/2011.  (IX.30.)  NFM  rendelete.  A  jogszabály 
rendelkezik a végfelhasználók által fizetendő díjakról. Tekintettel arra, hogy bár a tárgykörben alkotott 
törvények,  miniszteri  rendeletek  nem  tartalmaznak  előírást  a  hatályos  önkormányzati  rendeletek 
módosítására, azok elvégzése indokolt, ugyanis ugyanabban a tárgykörben később alkotott, magasabb 
szintű  jogszabály  jogalkalmazás  szempontjából  felülírja  az  önkormányzati  rendeletet,  így  a 
gyakorlatban a formálisan még hatályban lévő önkormányzati rendelet ténylegesen 2011. október 1. 
napjától  nem  alkalmazható.  A  magasabb  szintű  jogszabályokkal  való  harmonizáció  indokolja  az 
önkormányzati rendelet módosítását. 

Részletes indokolás

1-2. §

Jelen  szakaszok  a  megszűnt  árhatósági  jogkör  miatt  szükségessé  vált  hatályon  kívül  helyező 
rendelkezéseket tartalmazzák.

3.§

A rendelet hatálybalépését meghatározó szakasz, mely a rendelet alkalmazásának a magasabb szintű 
jogszabályokkal való összhang megteremtése érdekében szükséges időpontját is meghatározza. 

2


	Tel./Fax: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu
	Jegyzője

